
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2024 №0111/о/й^
г. Брянск

О внесении изменений в методику 
расчета целевых значений показа­
телей государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в 
Брянской области» и ее структур­
ных элементов Регистрационный номер 3

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 4 
сентября 2023 года № 417-п «Об утверждении Порядка разработки, реализа­
ции, мониторинга, оценки эффективности и контроля за реализацией государ­
ственных программ Брянской области», в целях реализации государственной 
программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Методику расчета целевых значений показателей 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской обла­
сти» и ее структурных элементов, утвержденную приказом департамента 
культуры Брянской области от 22 декабря 2023 года № 0111/748 (в редакции 
приказа департамента культуры Брянской области от 14 марта 2024 года 
№ 0111/209), дополнив ее пунктом 10 следующего содержания:

«10. Региональный проект «Развитие туристической инфраструктуры

10.1. Количество предпринимательских инициатив, направленных на 
развитие туризма, обеспеченных грантовой поддержкой (условная единица) 
определяется путем прямого счета соглашений, заключенных с юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями -  получателями субсидий за 
отчетный период.

Источник информации - Государственная интегрированная информаци­
онная система управления общественными финансами «Электронный бюд-

(Брянская область)»



2. Приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков


